[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	11 июля 2016 года
	№
	185-рг
	г. Анадырь

	О мониторинге задолженности по выплате заработной платы работникам в Чукотском автономном округе

В целях недопущения социальной напряженности в Чукотском автономном округе, обеспечения соблюдения прав граждан на своевременную в полном объёме выплату заработной платы и оперативного реагирования по выявляемым фактам образования задолженности по выплате заработной платы:

1. Департаменту финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.):
1) обеспечить проведение мониторинга задолженности по выплате заработной платы работникам в организациях всех форм собственности и у индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории Чукотского автономного округа (далее – хозяйствующие субъекты Чукотского автономного округа);

2) при поступлении информации от руководителей (работников) хозяйствующих субъектов Чукотского автономного об образовании задолженности по выплате заработной платы уведомить Прокуратуру Чукотского автономного округа, Государственную инспекцию труда в Чукотском автономном округе с обязательным рассмотрением поступившей информации на заседании Межведомственной комиссии Чукотского автономного округа по вопросам легализации занятости населения, повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и погашения задолженности по выплате заработной платы.
2. Руководителям государственных и муниципальных учреждений Чукотского автономного округа в случае образования задолженности по выплате заработной платы представлять не позднее пяти календарных дней с момента возникновения задолженности информацию по форме согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов Чукотского автономного округа в случае образования задолженности по выплате заработной платы предоставлять в срок не позднее пяти календарных дней с

момента возникновения задолженности информацию по форме согласно приложению к настоящему распоряжению.
4. Информацию о задолженности по выплате заработной платы необходимо представлять в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа по:

телефонам: 6-93-38, 6-93-22;

факсу: 2-93-04, 2-93-18;

электронной почте: ElenaK@depfin.chukotka-gov.ru.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Крайний Север».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Губернатора – Председателя Правительства, начальника Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа Калинову А.А.

	Р.В. Копин

Приложение

к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа

от 11 июля 2016 года № 185-рг

ИНФОРМАЦИЯ

о задолженности по выплате заработной платы

работникам по состоянию на  «____» _____________ 201__ года

в ____________________________________________________

(наименование организации, Ф.И.О. работодателя – индивидуального предпринимателя)
ИНН_____________  Вид деятельности__________________________________________

 Тел.______________  Факс______________ е-mail_________________________________

	Наименование показателя
	Величина

	Общая численность работников, человек

	Численность работников, перед которыми работодатель имеет задолженность по выплате заработной платы, человек

	Сумма задолженности по выплате заработной платы работникам, тыс. рублей

	Срок возникновения задолженности по выплате заработной платы, месяцев